
                             

 

 

 

 

 
 
Zvolte položku. bakalářské práce z Historie 

 

 

Autor: Ondřej Píš 

Název práce a bibliografické údaje:  Bratrští studenti na zahraničních univerzitách v 16. a 

raném 17. století 

Autor posudku: Doc. PhDr. Martin Holý, Ph.D. 

 

A) Posouzení obsahu 

 

Definice cílů práce, stanovení výzkumných otázek výborně 

Metodologie práce výborně 

Koncepce a struktura práce velmi dobře 

Práce s prameny velmi dobře 

Schopnost analýzy, interpretace a kritického myšlení velmi dobře 

Invenčnost a původnost velmi dobře 

 

Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 

Klikněte sem a zadejte text. 

 

B) Posouzení formálních náležitostí 

 

Seznam pramenů a literatury, práce s literaturou výborně 

Poznámkový aparát velmi dobře 

Formální struktura práce velmi dobře 

Stylistická a jazyková úroveň velmi dobře 

Přílohy (pokud jsou) Zvolte položku. 

 

Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 



                             

 

 

 

 

 
 
Klikněte sem a zadejte text. 

 

C) Celkové zhodnocení 

 

1) Celkové shrnutí (povinné, alespoň 500 znaků) 

Ondřej Píš si za téma své bakalářské práce zvolil problematiku, která se sice dlouhodobě těší 

zájmu badatelů, stále však zdaleka není vyčerpaná, zejména ne ve vztahu k nešlechtickým 

příslušníkům Jednoty bratrské. Právě na ně se kolega primárně zaměřil. Koncepci, užitou 

metodologii (komparativní přístup, case studies ad.), strukturu bakalářské teze i úroveň 

zpracování tématu lze hodnotit jako velmi dobré. Z hlediska heuristiky vychází O. Píš ze 

znalosti většiny domácí a části zahraniční literatury a ze zodpovědného studia zejména 

vydaných pramenů (hlavně korespondence, matriky, některé staré tisky). Heuristiku by bylo 

samozřejmě možné dále rozšířit i o jiné typy editovaných pramenů, stejně jako o zdroje 

archivní a rukopisné, nicméně pro práci bakalářskou jsou využité prameny dostatečné. 

Bakalářská práce přináší ve svém souhrnu některé nové závěry v kontextu dějin Jednoty 

bratrské i raně novověkých vzdělanostních migrací. Na její finální podobě se bohužel částečně 

projevil spěch, ve kterém vznikala (stále ještě zbývající gramatické lapsy, některé nedostatky 

v poznámkovém aparátu apod.). 

 

2) Případně navrhovaná témata či otázky k obhajobě 

Klikněte sem a zadejte text. 

 

3) Závěrečné doporučení 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit známkou velmi dobře 

 

 

V Praze, dne 29. 8. 2019 

 

Podpis Klikněte sem a zadejte text. 

 

 


		2019-08-29T14:26:46+0200
	doc. PhDr, Martin Holý, Ph.D.




